
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
02-000-00   Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – 987 44 66 00 

CONVOCATORIA. 
 

D. Olegario Ramón Fernández, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de 
Ponferrada, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 21.1.c de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, el artículo 125.a del Real 
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales (ROF) y el 
artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 
y al objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 36.1 del RD 2568/1986, 
de 28 de noviembre, RESUELVO: 

 
Convocar sesión plenaria de la Corporación y de las Comisiones Informativas y 

de Seguimiento, en primera convocatoria, el día 13 de junio de 2023, en el Salón de 
Sesiones de la casa consistorial, a el horario que a continuación se indica, con arreglo 
al siguiente orden del día, común para todas las sesiones: 

 
Único. Aprobación del acta de las últimas sesiones celebradas. 

 
Órgano Actas Hora 

Comisión Informativa y de Seguimiento de Bienestar Social, 
Infancia e Igualdad. 

24-04-2023 10:00 

Comisión Informativa y de Seguimiento de Cultura, Turismo, 
Patrimonio Histórico Urbano y Educación. 

30-05-2023 10:03 

Comisión Informativa y de Seguimiento del Común, la Protección 
y Salubridad Animal y Coordinación Alcaldías de Barrio. 

23-05-2023 10:06 

Comisión Informativa y de Seguimiento de Deportes 22-05-2023 10:09 

Comisión Informativa y de Seguimiento de Dinamización 
Económica, Urbanismo y Sostenibilidad Medioambiental 

25-04-2023 10:12 

Comisión Informativa y de Seguimiento de Hacienda, Formación 
y Empleo, Territorio Inteligente, Relaciones Institucionales y 
Transparencia y Especial de Cuentas 

25-04-2023 10:15 

Comisión Informativa y de Seguimiento de Infraestructuras, 
Gobierno Interior, Patrimonio Municipal, Contratación y 
Mantenimiento de Espacios y Edificios Públicos 

16-05-2023 10:18 

Comisión Informativa y de Seguimiento de Juventud, Comercio, 
Mercado de Abastos, Consumo y Fiestas. 

05-06-2023 10:21 

Comisión Informativa y de Seguimiento de Mayores y 
Participación Ciudadana. 

30-05-2023 10:24 

Comisión Informativa y de Seguimiento de Medio Rural. 25-05-2023 10:27 

Comisión Informativa y de Seguimiento de Personal, Seguridad 
Ciudadana: Policía Municipal, Servicio de Extinción de Incendios 
y Salvamento y Protección Civil; Transporte, Movilidad y 
Ocupación de la vía pública con mesas y sillas. 

16-05-2023 10:30 

Pleno 03-05-2023 
19-05-2023 

10:33 

 
 La documentación relacionada con la presente convocatoria se encuentra en: 
Z:\_COMISIONES_INFORMATIVAS\_PLENOS\2023\7. PLENO 13-06-2023 

 
Ponferrada, a fecha de la firma electrónica. 

EL ALCALDE, 
  

3.0 Convocatoria: CO CIERRE PLENO Y CI
MANDATO 2019-2023

Código para validación: J050U-GT1TL-KSRA2
Fecha de emisión: 8 de Junio de 2023 a las 13:33:00
Página 1 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 08/06/2023 13:32

FIRMADO
08/06/2023 13:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

04
76

 J
05

0U
-G

T
1T

L-
K

S
R

A
2 

9E
20

9A
D

D
B

A
0C

61
E

F
7C

E
51

1F
A

23
19

86
F

C
12

63
C

3C
0)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
02-000-00   Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – 987 44 66 00 

 
 

COMISIÓN INFORMATIVA Y DE SEGUIMIENTO DE BIENESTAR SOCIAL, INFANCIA E 
IGUALDAD 

 
GRUPO SOCIALISTA 
 

Dña. María de la Concepción de Vega Corral 
Dña. María del Carmen Doel Mato 
D. Iván Castrillo Lozano 
Dña. Lorena Valle Alba 

             Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
 
PARTIDO POPULAR 
 

Dña. Lidia Pilar Coca García 
D. Marco A. Morala López 
D. Carlos Cortina García 

           Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
COALICIÓN POR EL 
BIERZO 

D. Jesús López Fernández 
 

             Suplente D. Iván Alonso Rodríguez 
CIUDADANOS, PARTIDO 
DE LA CIUDADANÍA 

Dña. Ruth Morales de Vega 
 

             Suplente Dña. Teresa García Magaz 
USE BIERZO D. Samuel Folgueral Arias 
             Suplente Dña. Cristina López Voces 
PARTIDO REGIONALISTA 
DE EL BIERZO 

Dña. María Arias Merayo 
 

              Suplente D. Tarsicio Carballo Gallardo 
PODEMOS 
PONFERRADA 

Dña. Lorena González Guerrero (Presidenta) 

              Suplente Dña. María Luisa Varela Fuertes 
CONCEJAL NO 
ADSCRITO 

D. Manuel de la Fuente Castro 

 
 

COMISIÓN INFORMATIVA Y DE SEGUIMIENTO DE CULTURA, TURISMO, PATRIMONIO 
HISTÓRICO URBANO Y EDUCACIÓN 

 
GRUPO SOCIALISTA 
 
 

Dña. María de la Concepción de Vega Corral (Presidenta) 
Dña. María del Carmen Doel Mato 
D. Iván Castrillo Lozano 
Dña. Lorena Valle Alba 

                    Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
 
PARTIDO POPULAR 
 

Dña. Lidia Pilar Coca García 
D. Marco A. Morala López 
D. Carlos Cortina García 

                   Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
COALICIÓN POR EL 
BIERZO 

D. Iván Alonso Rodríguez 
 

                    Suplente D. Jesús López Fernández 
CIUDADANOS, PARTIDO 
DE LA CIUDADANÍA 

Dña. Teresa García Magaz 

                   Suplente Ruth Morales de Vega 
USE BIERZO Dña. Cristina López Voces 
                   Suplente D. Samuel Folgueral Arias 
PARTIDO REGIONALISTA 
DE EL BIERZO 

D. Tarsicio Carballo Gallardo 

                    Suplente Dña. María Arias Merayo 
PODEMOS 
PONFERRADA 

Dña. Lorena González Guerrero 

                     Suplente Dña. María Luisa Varela Fuertes 
CONCEJAL NO 
ADSCRITO 

D. Manuel de la Fuente Castro 

 

3.0 Convocatoria: CO CIERRE PLENO Y CI
MANDATO 2019-2023

Código para validación: J050U-GT1TL-KSRA2
Fecha de emisión: 8 de Junio de 2023 a las 13:33:00
Página 2 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 08/06/2023 13:32

FIRMADO
08/06/2023 13:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

04
76

 J
05

0U
-G

T
1T

L-
K

S
R

A
2 

9E
20

9A
D

D
B

A
0C

61
E

F
7C

E
51

1F
A

23
19

86
F

C
12

63
C

3C
0)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
02-000-00   Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – 987 44 66 00 

 

COMISIÓN INFORMATIVA Y DE SEGUIMIENTO DEL COMÚN, LA PROTECCIÓN Y 
SALUBRIDAD ANIMAL Y COORDINACIÓN ALCALDÍAS DE BARRIO 

 
GRUPO SOCIALISTA 
 
 

Dña. María de la Concepción de Vega Corral 
D. Pedro Fernández Robles 
Dña. M.ª Isabel Fernández Rodríguez 
D. José Antonio Cartón Martínez 

Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
 
PARTIDO POPULAR 
 

Dña. Lidia Pilar Coca García 
D. Marco A. Morala López 
D. Carlos Cortina García 

Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
COALICIÓN POR EL 
BIERZO 

D. Jesús López Fernández (Presidente) 
 

Suplente D. Iván Alonso Rodríguez 
CIUDADANOS, PARTIDO 
DE LA CIUDADANÍA   

Dña. Teresa García Magaz 

Suplente Dña. Ruth Morales de Vega 
USE BIERZO Dña. Cristina López Voces 
Suplente D. Samuel Folgueral Arias 
PARTIDO REGIONALISTA 
DE EL BIERZO 

Dña. María Arias Merayo 

Suplente D. Tarsicio Carballo Gallardo 
PODEMOS 
PONFERRADA 

Dña. María Luisa Varela Fuertes 

Suplente Dña. Lorena González Guerrero 
CONCEJAL NO 
ADSCRITO 

D. Manuel de la Fuente Castro 

 
 

COMISIÓN INFORMATIVA Y DE SEGUIMIENTO DE DEPORTES 

 
GRUPO SOCIALISTA 
 
 

D. Iván Castrillo Lozano (Presidente) 
Dña. Lorena Valle Alba 
Dña. María Isabel Fernández Rodríguez 
D. José Antonio Cartón Martínez 

 Suplentes Los demás Concejales del Grupo 

 
PARTIDO POPULAR 
 

D. Francisco Manuel Domínguez de los Ríos 
Marco Antonio Morala López 
Neltalí Fernández Barba 

 Suplentes Los demás Concejales del Grupo 

COALICIÓN POR EL 
BIERZO 

D. Jesús López Fernández 

  Suplente D. Iván Alonso Rodríguez 

CIUDADANOS, PARTIDO 
DE LA CIUDADANÍA 

Dña. Teresa García Magaz 

 Suplente Dña. Ruth Morales de Vega 

USE BIERZO Dña. Cristina López Voces 

 Suplente D. Samuel Folgueral Arias 

PARTIDO REGIONALISTA 
DE EL BIERZO 

Dña. María Arias Merayo 

 Suplente D. Tarsicio Carballo Gallardo 

PODEMOS 
PONFERRADA 

Dña. María Luisa Varela Fuertes 

 Suplente Dña. Lorena González Guerrero 

CONCEJAL NO 
ADSCRITO 

D. Manuel de la Fuente Castro 

 
 

3.0 Convocatoria: CO CIERRE PLENO Y CI
MANDATO 2019-2023

Código para validación: J050U-GT1TL-KSRA2
Fecha de emisión: 8 de Junio de 2023 a las 13:33:00
Página 3 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 08/06/2023 13:32

FIRMADO
08/06/2023 13:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

04
76

 J
05

0U
-G

T
1T

L-
K

S
R

A
2 

9E
20

9A
D

D
B

A
0C

61
E

F
7C

E
51

1F
A

23
19

86
F

C
12

63
C

3C
0)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
02-000-00   Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – 987 44 66 00 

 
 

COMISIÓN INFORMATIVA Y DE SEGUIMIENTO DE DINAMIZACIÓN ECONÓMICA, 
URBANISMO Y SOSTENIBILIDAD MEDIOAMBIENTAL 

 
GRUPO SOCIALISTA 
 
 

D. Pedro Fernández Robles (Presidente) 
D. Iván Castrillo Lozano 
Dña. María de la Concepción de Vega Corral 
Dña. Carmen Doel Mato 

 Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
PARTIDO POPULAR D. Neftalí Fernández Barba 

D. Marco Antonio Morala López 
Dña. Rosa Luna Fernández 

  Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
COALICIÓN POR EL 
BIERZO 

D. Iván Alonso Rodríguez 

  Suplente D. Jesús López Fernández 
CIUDADANOS, PARTIDO 
DE LA CIUDADANÍA 

Dña. Teresa García Magaz 

  Suplente Dña. Ruth Morales de Vega 
USE BIERZO D. Samuel Folgueral Arias 
  Suplente Dña. Cristina López Voces 
PARTIDO REGIONALISTA 
DE EL BIERZO 

D. Tarsicio Carballo Gallardo 

 Suplente Dña. María Arias Merayo 
PODEMOS 
PONFERRADA 

Dña. Lorena González Guerrero 

Suplente Dña. María Luisa Varela Fuertes 
CONCEJAL NO 
ADSCRITO 

D. Manuel de la Fuente Castro 

 
 

COMISIÓN INFORMATIVA Y DE SEGUIMIENTO DE HACIENDA, FORMACIÓN Y EMPLEO, 
TERRITORIO INTELIGENTE, RELACIONES INSTITUCIONALES Y TRANSPARENCIA Y 

ESPECIAL DE CUENTAS. 
 
GRUPO SOCIALISTA 
 

Dña. María Isabel Fernández Rodríguez (Presidenta) 
D. Pedro Fernández Robles 
Dña. María del Carmen Doel Mato 
Dña. Lorena Valle Alba 

 Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
 
PARTIDO POPULAR 
 

Dña. Rosa Luna Fernández 
D. Marco A. Morala López 
D. Carlos Cortina García 

  Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
COALICIÓN POR EL 
BIERZO 

D. Iván Alonso Rodríguez 
 

  Suplente D. Jesús López Fernández 
CIUDADANOS, PARTIDO 
DE LA CIUDADANÍA 

Dña. Ruth Morales de Vega 

 Suplente Dña. Teresa García Magaz 
USE BIERZO D. Samuel Folgueral Arias 
 Suplente Dña. Cristina López Voces 
PARTIDO REGIONALISTA 
DE EL BIERZO 

D. Tarsicio Carballo Gallardo 

 Suplente Dña. María Arias Merayo 
PODEMOS 
PONFERRADA 

Dña. Lorena González Guerrero 

 Suplente Dña. María Luisa Varela Fuertes 
CONCEJAL NO 
ADSCRITO 

D. Manuel de la Fuente Castro 

3.0 Convocatoria: CO CIERRE PLENO Y CI
MANDATO 2019-2023

Código para validación: J050U-GT1TL-KSRA2
Fecha de emisión: 8 de Junio de 2023 a las 13:33:00
Página 4 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 08/06/2023 13:32

FIRMADO
08/06/2023 13:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

04
76

 J
05

0U
-G

T
1T

L-
K

S
R

A
2 

9E
20

9A
D

D
B

A
0C

61
E

F
7C

E
51

1F
A

23
19

86
F

C
12

63
C

3C
0)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
02-000-00   Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – 987 44 66 00 

 
 

 
COMISIÓN INFORMATIVA Y DE SEGUIMIENTO DE INFRAESTRUCTURAS, GOBIERNO 

INTERIOR, PATRIMONIO MUNICIPAL, CONTRATACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS 
Y EDIFICIOS PÚBLICOS 

 
GRUPO SOCIALISTA 
 

Dña. María del Carmen Doel Mato (Presidenta) 
D. Pedro Fernández Robles 
D. José Antonio Cartón Martínez 
Dña. María de la Concepción de Vega Corral 

 Suplentes Los demás Concejales del Grupo 

PARTIDO POPULAR D. Neftalí Fernández Barba 
D. Marco A. Morala López 
Dña. Rosa Luna Fernández 

 Suplentes Los demás Concejales del Grupo 

COALICIÓN POR EL 
BIERZO 

D. Iván Alonso Rodríguez 

 Suplente D. Jesús López Fernández 

CIUDADANOS, PARTIDO 
DE LA CIUDADANÍA 

Dña. Ruth Morales de Vega 

 Suplente Dña. Teresa García Magaz 

USE BIERZO Dña. Cristina López Voces 

 Suplente D. Samuel Folgueral Arias 

PARTIDO REGIONALISTA 
DE EL BIERZO                   

D. Tarsicio Carballo Gallardo 

 Suplente Dña. María Arias Merayo 

PODEMOS 
PONFERRADA 

Dña. Lorena González Guerrero 

 Suplente Dña. María Luisa Varela Fuertes 

CONCEJAL NO 
ADSCRITO 

D. Manuel de la Fuente Castro 

 
COMISIÓN INFORMATIVA Y DE SEGUIMIENTO DE JUVENTUD, COMERCIO, MERCADO DE 

ABASTOS, CONSUMO Y FIESTAS 
 
GRUPO SOCIALISTA 
 

Dña. Lorena Valle Alba (Presidenta) 
Dña. María de la Concepción de Vega Corral 
D. José Antonio Cartón Martínez 
D. Iván Castrillo Lozano 

 Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
PARTIDO POPULAR Dña. Lidia Pilar Coca García 

D. Francisco Manuel Domínguez de los Ríos 
D. Carlos Cortina García 

  Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
COALICIÓN POR EL 
BIERZO 

D. Jesús López Fernández 

 Suplente D. Iván Alonso Rodríguez 
CIUDADANOS, PARTIDO 
DE LA CIUDADANÍA 

Dña. Ruth Morales de Vega 

 Suplente Dña. Teresa García Magaz 
USE BIERZO Dña. Cristina López Voces 
 Suplente D. Samuel Folgueral Arias 
PARTIDO REGIONALISTA 
DE EL BIERZO 

Dña. María Arias Merayo 

Suplente D. Tarsicio Carballo Gallardo 
PODEMOS 
PONFERRADA 

Dña. María Luisa Varela Fuertes 

Suplente Dña. Lorena González Guerrero 
CONCEJAL NO 
ADSCRITO 

D. Manuel de la Fuente Castro 

3.0 Convocatoria: CO CIERRE PLENO Y CI
MANDATO 2019-2023

Código para validación: J050U-GT1TL-KSRA2
Fecha de emisión: 8 de Junio de 2023 a las 13:33:00
Página 5 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 08/06/2023 13:32

FIRMADO
08/06/2023 13:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

04
76

 J
05

0U
-G

T
1T

L-
K

S
R

A
2 

9E
20

9A
D

D
B

A
0C

61
E

F
7C

E
51

1F
A

23
19

86
F

C
12

63
C

3C
0)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
02-000-00   Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – 987 44 66 00 

 
 

COMISIÓN INFORMATIVA Y DE SEGUIMIENTO DE   MAYORES Y PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

 
GRUPO SOCIALISTA 
 

Dña. María de la Concepción de Vega Corral 
D. Iván Castrillo Lozano 
Dña. Lorena Valle Alba 
Dña. María del Carmen Doel Mato 

Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
PARTIDO POPULAR Dña. Lidia Pilar Coca García 

D. Marco A. Morala López 
D. Francisco Manuel Domínguez de los Ríos 

Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
COALICIÓN POR EL 
BIERZO 

D. Jesús López Fernández 

Suplente D. Iván Alonso Rodríguez 
CIUDADANOS, PARTIDO 
DE LA CIUDADANÍA 

Dña. Teresa García Magaz 

Suplente Dña. Ruth Morales de Vega 
USE BIERZO D. Cristina López Voces 
 Suplente D. Samuel Folgueral Arias 
PARTIDO REGIONALISTA 
DE EL BIERZO 

Dña. María Arias Merayo 

  Suplente D. Tarsicio Carballo Gallardo 
PODEMOS 
PONFERRADA                      

Dña. María Luisa Varela Fuertes (Presidenta) 
 

 Suplente Dña. Lorena González Guerrero 
CONCEJAL NO 
ADSCRITO 

D. Manuel de la Fuente Castro 

 
 

COMISIÓN INFORMATIVA Y DE SEGUIMIENTO DE MEDIO RURAL 
 
GRUPO SOCIALISTA 
 

D. José Antonio Cartón Martínez 
D. Pedro Fernández Robles 
Dña. María de la Concepción de Vega Corral 
D. Iván Castrillo Lozano 

Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
 
PARTIDO POPULAR 

Dña. Lidia Pilar Coca García 
D. Francisco Manuel Domínguez de los Ríos 
D. Neftalí Fernández Barba 

 Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
COALICIÓN POR EL 
BIERZO 

D. Iván Alonso Rodríguez (Presidente) 

Suplente D. Jesús López Fernández 
CIUDADANOS, PARTIDO 
DE LA CIUDADANÍA 

Dña. Ruth Morales de Vega 

Suplente Dña. Teresa García Magaz 
USE BIERZO D. Samuel Folgueral Arias 
 Suplente Dña. Cristina López Voces 
PARTIDO REGIONALISTA 
DE EL BIERZO 

D. Tarsicio Carballo Gallardo 

 Suplente Dña. María Arias Merayo 
PODEMOS 
PONFERRADA 

Dña. María Luisa Varela Fuertes 

Suplente Dña. Lorena González Guerrero 
CONCEJAL NO 
ADSCRITO 

D. Manuel de la Fuente Castro 

 
 

3.0 Convocatoria: CO CIERRE PLENO Y CI
MANDATO 2019-2023

Código para validación: J050U-GT1TL-KSRA2
Fecha de emisión: 8 de Junio de 2023 a las 13:33:00
Página 6 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 08/06/2023 13:32

FIRMADO
08/06/2023 13:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

04
76

 J
05

0U
-G

T
1T

L-
K

S
R

A
2 

9E
20

9A
D

D
B

A
0C

61
E

F
7C

E
51

1F
A

23
19

86
F

C
12

63
C

3C
0)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
02-000-00   Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – 987 44 66 00 

 
 

COMISIÓN INFORMATIVA Y DE SEGUIMIENTO DE PERSONAL, SEGURIDAD CIUDADANA: 
POLICÍA MUNICIPAL, SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO Y 

PROTECCIÓN CIVIL; TRANSPORTE, MOVILIDAD Y OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON 
MESAS Y SILLAS 

 
GRUPO SOCIALISTA 
 
 

D. José Antonio Cartón Martínez (Presidente) 
Dña. María Isabel Fernández Rodríguez 
Dña. Lorena Valle Alba 
D. Pedro Fernández Robles 

Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
PARTIDO POPULAR Dña. Rosa Luna Fernández 

D. Marco A. Morala López 
D. Neftalí Fernández Barba 

Suplentes Los demás Concejales del Grupo 
COALICIÓN POR EL 
BIERZO 

D. Jesús López Fernández 

                    Suplente D. Iván Alonso Rodríguez 
CIUDADANOS, PARTIDO 
DE LA CIUDADANÍA 

 
Dña. Teresa García Magaz 

Suplente Dña. Ruth Morales de Vega 
USE BIERZO Dña. Cristina López Voces 
                   Suplente D. Samuel Folgueral Arias 
PARTIDO REGIONALISTA 
DE EL BIERZO 

D. Tarsicio Carballo Gallardo 

Suplente Dña. María Arias Merayo 
PODEMOS 
PONFERRADA 

Dña. Lorena González Guerrero 

Suplente Dña. María Luisa Varela Fuertes 
CONCEJAL NO 
ADSCRITO 

D. Manuel de la Fuente Castro 

 
 

 

3.0 Convocatoria: CO CIERRE PLENO Y CI
MANDATO 2019-2023

Código para validación: J050U-GT1TL-KSRA2
Fecha de emisión: 8 de Junio de 2023 a las 13:33:00
Página 7 de 7

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 08/06/2023 13:32

FIRMADO
08/06/2023 13:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
55

04
76

 J
05

0U
-G

T
1T

L-
K

S
R

A
2 

9E
20

9A
D

D
B

A
0C

61
E

F
7C

E
51

1F
A

23
19

86
F

C
12

63
C

3C
0)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g




